
en åndelig og moralsk opprustningVala

Morgenen og mysteriet
”Hvordan jeg bruker dagens første timer? Jeg raser av gårde
med halvslukt frokost, kaster meg inn i bilen, slår på radioen
og tar opp kampen for å kommetil kontoret i tide. En tid til
stillhet og meditasjon før dagen begynner? Det måtte være
vidunderlig!”

Slik reagerer et travelt nåtidsmenneske på forslaget om å ta tid
hver morgen til å finne seg selv, lytte til sin samvittighet eller
ha kontakt med sin Skaper.

Livstempo og støynivå øker stadig. Vi har for lengst gått
gjennom lydmuren. Tyverialarmer uler, mobiltelefoner ringer,

Øimbindsu: beeper, stereo-anlegg dunker og bilder flimrer. Til
slutt vet vi ikke hvem vi selv er, og like lite hvilke normer og
verdier vi ønsker å bygge livet på.

Det er kanskje grunnen til at 42% av de mannlige studentene
ved en av våre handelshøyskoler sier seg villig til å handle
uetisk for å lykkes i forretninger. ”Det er forunderlig at så
mange er villige til å selge sin selvrespekt så billig,” sier
professor Inge Lønning. Han tror at en leders viktigste
oppgave er å skape et klima hvor folk kjenner grensen mellom
rett og galt.

NYLIBERALSTER?

”Nyliberalisten har erstattet sin neste med sitt beste,” sier en
svensk humorist. De færreste vil kalle seg nyliberalist, men i
en forstand er kanskje de fleste av oss blitt det: Vi har et
liberalt syn på hva som er tillatt for å oppnå det vi vil ha. Det
får samfunnsmessige konsekvenser. En rå kapitalisme er tidens
nye fiende, hevder George Sorros, filantropen som samtidig er

ee" av verdens rikeste menn. Beundringen for de rike og jakten
På suksess blir normgivende og bestemmer våre moralbegre-

per. Sorros, som har tjent milliarder på valutaspekulasjoner,
burde vite hva han snakker om.

ØRENSLYD

Vi er alle i besittelse av utstyret som skal til for å snu
utviklingen. ”En samvittighet er ikke noe vi behøver å skaffe
oss, vi er født med den,” skriver Thomas Merton, en av vår
tids ledende teologer og tenkere. ”Hvor hardt vi enn prøver,
greier vi ikke helt å undertrykke dens stae krav om at vi skal
gjøre det gode og avstå fra det onde.”

Men også samvittigheten trenger ørenslyd. I stillheten kommer
virkeligheten frem: Sannheten om den grådige og usolidariske
delen av vår natur, og sannheten om lengselen etter å leve for
våre medmenneskers beste. Vi vet ikke hvem vi er før vi har
identifisert årsakene til at vi gjør som vi gjør.

Stillheten åpner også for mysteriet. I gylne øyeblikk kan vi ane
hvorfor vi er til, at det finnes en skaper som er glad i oss og
har en hensikt med våre liv. JJIW

Konfliktløsning i Afrika
Nyhetene fra Afrika griper oss. De spenner fra forsoning i
Sør-Afrika til borgerkrig i Zaire og ufattelige lidelser blant
flyktinger i mange afrikanske land.

I dagene 19. - 25. april møttes 150 fra 13 afrikanske land til en
MRA-konferanse i den nigerianske byen Kano. De var invitert

av en av Nigerias fremste åndelige ledere, Alhaji dr. Ado
Bayero, Emiren av Kano. Gjestene var muslimer og kristne,
fransk- og engelsk-talende, unge og gamle. Blant de nigeri-
anske deltakerne var industriministeren, formannen i Komitéen
for nasjonal forsoning, et medlem av den olympiske komité,
og tidligere president, general Yakubu Gowon, en av landets
mest respekterte ledere.

raHal LS ÆEKALåAANsv
”Vi kom til Kano inspir-
ert av Emirens overbe-
visning om at Afrika
med Guds hjelp kan in-
nlede et nytt kapitel i sin
historie,” skrev delta-
kerne i et komuniké fra
konferansen. General
Gowon oppfordret
MRA, under Emirens le-
derskap, til å spille en
aktiv rolle som konflikt-
løser i Sudan, Somalia
og noen deler av Nige-
ria. Ambassadør Yusuf

| Al-Azhari fra Somalia
introduserte forsamlingen til en fredsavtale som nylig ble
undertegnet av 26 av de 28 stridende parter i Somalia.

fear
Emiren av Kano

Ungdom satte sitt preg på mye av konferansen. 30 studenter
fra Delta universitetet fra Sør-Nigeria oppførte skuespillet ”The
next phase”, som viser hva enkeltmennesker kan gjøre for å
løse konflikter og rydde opp i korrupsjon og vanstyre.

Blant de internasjonale gjestene var Jamaicas ambassadør i
Nigeria og den afro-amerikanske tidligere ordfører i
Richmond, Virginia.

Emiren av Kano sa i åpningstalen at ”MRA er vår felles sjanse
til å snu utviklingen ved å begynne med å forandre oss selv”.
Gjennom sin deltagelse på fem av konferansens syv dager,
viste Emiren hvilken betydning han tilla denne samlingen.

Nigerias landsdekkende TV-kanal bragte tre rapporter om
konferansen og deltakelsen fra regjeringshold. To av de
nasjonale avisene hadde oppslag på første side, og lokal-tv og
presse bragte daglige rapporter. Kabo Air bidro med et gratis
charterfly for å bringe deltakere fra Lagostil Kano og retur.



Sommerprogrammet for Caux
”Morgendagens verden - et dynamisk lærefellesskap” er

overskriften for sommerens konferanser i Caux, som begynner
12. juli og avsluttes 24. august. Følgende fire perioder er viet
til spesielle livsområder eller tema:

* 15. - 20. juli: Verdi-basert lederskap. En konferanse for folk
fra næringsliv og industri. Om de er i små eller store bedrifter,
kan de bidra til at samfunnet ikke bare møter menneskenes
materielle behov, men også de sosiale og åndelige. Konferan-
sen vil utforske hvordan deltakerne kan gi lederskap på dette
området.

* 22. - 28. juli: Troens liv. For dem som vil oppdage hva det
betyr å ha en helhjertet tro på Gud. Møtene vil ta opp spørsmål
som hvordan en får et levende forhold til Gud; hvordan en
finner Gudsvilje for arbeid eller karriere; hvordan en relaterer
sin tro til livsstil og tenkemåte i ens eget samfunn.

* 5. - 12. august: Psssst..! Kreativitet, frihet, tjeneste I

dagliglivet, kunsten og samfunnet. Arbeidsgrupper, seminarer,
forestillinger, presentasjoner for alle dem som lengter etter å
oppdage den skapende gnisten i seg selv.

* 14. - 20. august: Lege fortiden, forme fremtiden - samtaler
med sikte på rettferdighet og forsoning. Hva ønsker vi å ta
med oss inn i et nytt århundre? Hva er ennå ugjort som skulle
gjøres før denne. symbolmettede overgangen? Konferansen
bygger videre på fjorårets ”Dagsorden for forsoning”, og gir
spesielt en sjanse for dem som kommer fra konflikt- eller
kriseområdertil å samrå seg og lære fra hverandre... i

I dagene 17. - 20. august kommer fem medlemmer av det
japanske parlamentet, to av dem partiledere og en av dem
tidligere statsminister, til å være i Caux. De vil gjerne møtes
med representanter for det politiske liv fra så mange land som
mulig.

Søknad om deltakelse skal sendes til MRA's kontor, Boks
3018, Elisenberg, 0207 Oslo, senest en måned på forhånd. Det
anbefales at de som kommer til en av konferansene som er viet
til et spesielt livsområde, deltar i hele programmet for denne
perioden.

Gjennomsnittskostnadene for å drive Caux er 85 sveitserfranc
(ca. kr. 420,- ) pro pers. pr. døgn. Dette innbefatter helpensjon,
simultanoversettelse, teaterforestillinger, konserter eller andre
kveldsprogrammer. Bidrag ut over dette hjelpertil å finansiere
deltakelsen av studerende, familier, arbeidsløse eller de som
kommer fra land med valutaproblemer. - Alle som kommer til

Caux ventes å kunne betale noe, og å gjøre dette ved
ankomsten. Ingen skal utelukkes fra deltakelse pga pengeman-
gel, men oppfordres til å vurdere sitt bidrag i lys av sin
personlige økonomi og bevisstheten om at Caux bare kan
drives takket være manges ofre og generøsitet.

Ny video om Caux
En 23 minutter lang video om 50-års jubiléet i MRA-senteret
Caux i fjor sommer er nettopp blitt ferdig. Ved siden av vakre
bilder fra den storslagne naturen i Caux, møter du bl.a. Dalai
Lama, Emiren av Kano, Presidenten i Det internasjonale Røde
Kors, en forkjemper for barnas rettigheter i USA og en
tidligere japansk statsminister. Videoen koster kr. 200.- og kan
bestilles fra MRA”'s kontor i Oslo. -

Kontemplasjon og handling ö
”Handling og kontemplasjon vokser nå sammen til et liv og en
enhet. De blir to sider av samme sak. Handling innebærer at
kjærligheten strekker ut hånden til andre mennesker. Kontem-
plasjon er kjærligheten som strekker seg innover mot sitt
guddomelige utspring. Handlingen er bekken og kontemplasjo-
nen er kilden. Kilden er viktigere enn bekken fordi det eneste
som egentlig spiller noen rolle er at kjærligheten i en
uuttømmelig strøm veller frem fra Kristi og Guds vesens
uendelige dyp.

Det er vårt ansvar at dette levende vannet veller opp i våre
egne hjerter. Gud tar på seg ansvaret for å lede våre handlinger
om vi lever i Ham.”

Thomas Merton, amerikansk trappistmunk og en av vår tids
ledende teologer, I "Resa Iden mre verkheheten”. Boktörlaget
Libris, Örebro 1988.

Det internasjonale MRA-bladet For a Change bringer i
hvert nummer følgende korte definisjon av MRA.

|

Moralsk Opprustning (MRA) ble lansert i 1938 da Europa
rustet opp militært. Frank Buchman, den amerikanske
initiativtakeren til Moralsk Opprustning, etterlyste et pro-
gram for en moralsk og åndelig opprustning som kunne
besvare de dypere årsakene til konfliktene og fremme en
verden fri for hat, frykt og grådighet. Siden da har
mennesker med de forskjelligste bakgrunner og tradisjoner
tatt aktivt del i dette programmet på alle kontinenter.

Moralsk Opprustning er åpen for alle. Det begynner med at
den enkelte i sitt eget liv er rede til å gjøre de forandringer
som hun eller han ønsker i samfunnet. En forpliktelse til å
søke Guds vilje i det daglige liv danner grunnlaget for
kreativt initiativ og felles aksjon. Absolutte moralnormer
som ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlighet hjelper til å
fokusere utfordringen til personlig og global forandring.

Baltikum: Tillit mellom etniske grupper
Etniske konflikter er
et velkjent problem
fra nærmest enhver
avkrok av kloden.

f Etter unionens op-
å pløsning har disse
| konfliktene vist seg å

være en av de største
utfordringene også
for de tidligere Sov-
jet-republikkene. I

deres forsøk på å etablere nye statsdan-
nelser innenfor de gamle grensene, er
nasjonalstaten det ideal som dyrkes.
Samtidig utvikles det innenfor samfunns-
vitenskapen stadig nye teorier for å løse

Julie Wilhelmsen

å. problemer som uunngåelig oppstår
hår nasjonalstaten rommer flere nasjoner
eller etniske grupper.

Det femte seminaret om ”Forsoning og
samarbeid rundt Østersjøen” gikk av
stabelen 18. - 20. april i Tallin, Estland.
Seminaret fokuserte blant annet på slike
problemer i de baltiske stater. Det skulle
være tilstrekkelig å vise til det store
antall russere i disse landene (over 30 %

i Estland, nesten 40 % i Latvia), samt et”
historisk sett forholdsvis blodig og bittert
naboforhold.

 Konferansens deltakere bestod hovedsak-
lig av akademikere og politikere fra de
baltiske staters ulike etniske grupper og
fra Russland. Sammensetningen av men-
neskene avspeilet i så måte partene i

BR Tilstede var også endel
-veteraner, samt noen studenter. *

Samværets.form,  kommunikasjonsplan
om en vil, var ytre sett og til å begynne
med faglig orientert. Derfor var det også
saksrettet og distansert fra det personlige
plan. Erkjennelsen som vokste fram i

løpet av de knappe tre dagene var
imidlertid at løsningen på etniske kon-
flikter der hat føder hat, ligger på et helt
annet plan, nemlig på det åndelige og
personlige. Ord som tilgivelse, ærlighet
og vennskap, som forøvrig lett kan bli
floskler i MRA-sammenheng, ble bren-
naktuelle og ga sårt tiltrengt forløsning.

At dette var en MRA-konferanse var
knapt uttalt. Det gikk opp for meg at få
av deltakerne egentlig visste hva MRA
som organisasjon er. Derfor var det
fantastisk å oppleve at essensen av det

MRA forsøker å formidle, viktigheten og
alvoret i budskapet, ble oppfattet av alle
som satt i rommet.

Tilgivelse og forsoning er ord vi lett tar i
vår munn, meni realiteten dreier de seg
om det dypeste og vanskeligste her i
livet. Å realisere deres innhold er ikke
gjort i en håndvending. Den viktigste
frukt av Østersjøseminarene er at en
prosess er påbegynt. En prosess der en
gruppe enkeltpersoner som i utgangs-
punktet står i en fiendtlig relasjon til
hverandre, sakte lærer å respektere, like
og hatillit til hverandre. * EL
Det var denné prosessen Dr. Klara
Hallik, en av initiativtakerne og tidligere
estisk statsråd, uttrykte takknemlighet for
avslutningsvis: ”Jeg føler at vi som sitter
i dette rommet har beveget oss framover.

Fra sårede, bitre følelser og kamp om
fakta til et begynnende , virkelig venns-
kap.” Julie Wilhelmsen

* * *

Etter seminaret talte en annen av de
norske deltakerne, professor Herman
Qvam fra Norges Landbrukshøgskole, til
forskere ved landbruksuniversitetet i
Tartu. Han har bidradd til at baltiske
forskere nå får delta i nordiske forsker-
kurs innen landbruksteknikk.

Samtidig talte en irsk deltaker til studen-
ter ved Tartu universitet, invitert -av
Estlands : kvinnelige studentforening, og
senere til den russiske handelshøgskolen
i Tallin. Ved begge anledninger gjorde
beretningene om brobygging og tillitska-
pende arbeid i Irland stort inntrykk.

Russisk MRA-bok lansert
Et 60-tall mennesker sprengte møterom-
met i den russiske Pen-klubbens hus i
Moskva under lanseringen av den første
russisk-utarbeidede bok om Moralsk Op-
prustning. Boken ”Paspet Za Bogom”
-Holde skritt med Gud - på 164 sider
omfatter et innledende kapittel av den
russiske orientalisten Grigori Pomerants,
og redigerte utdrag av Theophil Spoerri's
bok ”Stillhetens dynamikk” og Leif
Hovelsen's ”All verden venter”. Sergei
Chugrov, en redaktør av ' den rus-'
siske journalen ”Verdensøkonomi
og internasjonale forhold”, ledet
møtet. Pomerants og Hovelsen talte
ved anledningen. Pomerants
beskrev den ”enestående ånden”

riode. Vi i det øvrige Europa sliter også
med å tilpasse oss en verden som stadig
hurtigere internasjonaliseres. Derfor tren-
ger vi hverandre. Deler av vårt eget
kontinent domineres fremdeles av hat og
hevn, sosial urettferdighet og mistillit.
Jeg ser ingen annen vei ut av disse
destruktive kreftenes grep enn at vi
européere lærer å be hverandre om
tilgivelse, gjøre opp og læge sårene som
de historiske hendelser har forvoldt oss.”

som han hadde opplevd i Caux, en 00ånd som han mente Russland
trengte. Han hyldet og mintes kvin-
nen som hadde oversatt de to
redigerte bøkene, og som senere var Grigori Pomerants (t.v.) og Leif Hovelsen intervjues av russisk
blitt myrdet av to bevæpnede rø- radio.
vere. Forleggeren berettet at det hadde
vært meget vanskelig å få utgitt boken
under de nåværende forhold, men føyde
så til, ”om vi bare hadde vært i stand til
å få trykket ett eksemplar, så ville det ha
vært verdt det.”

I sin tale sa Leif Hovelsen: ”Russland
går igjennom en smertefull overgangspe-

Den full-pakkede møtesalen besto av
kjente intellektuelle, forfattere, studenter,
forretningsfolk og et sjeldent tverrsnitt av
Moskvas befolkning. Sammenkomsten
ble tatt opp på video av Russland's kanal
2. Et intervju med tilstedeværende om
boken ble siden kringkastet over hele
Russland.



NB-leder om etikk i næringslivet
- Ole Østmo er leder

av Oslo-avdelin-
gen i Norsk Be-
driftsforbund
(NB). NB er en
landsomfattende

- interesse-organi-
sasjon for små og
mellomstore be-
drifter som utgjør

99,5 prosent av alle bedrifter i lan-
det. Østmo har skrevet følgende for
Ny Verden:

Ole Østmo

Det snakkes mye om etikk i næringslivet.
Deter blitt akseptert, ja kanskje til og:
med ”in” å snakke om det. Dette er brå,

*

for etikk i næringslivet bør absolutt opp
på dagsordenen. Faren er at vi behandler
dette spørsmålet som andre vanskelige
tema: Vi lager oss en PAKKE med
merkelappen ”Etikk i næringslivet”, og
har dermed ufarliggjort temaet. Ingen vet
helt hva som er inne i PAKKEN, og de
færreste tør pakke den opp for å se etter.

Er høy etikk å følge alle lover og regler
til punkt og prikke, - og litt lavere etikk -

å følge dem nesten? Dersom vi lar etikk
kun bli et spørsmål om lovlydighet har
vi mistet noe vesentlig på veien. Etikken
er ikke en opplisting av skal / skal ikke.
Etikk er grunnleggende syn og holdnin-
ger med en allmenn anvendelighet.

Er etikk så enkelt som å være lydig mot
sin egen overbevisning eller samvittighet.
i alle situasjoner? Jeg vet så altfor. godt.
med meg selv, hvor flinke vi er til å

bearbeide og omforme vår egen ekå
tighet. Sier jeg ofte nok at det ikke er så
farlig, går det ikke lang tid før det ikke
bare er ufarlig, men til og med riktig!
Det finnes mange som gjennom år har
plassert sin samvittighet i sin egen
lommebok. Samvittigheten trenger derfor
en etisk og moralsk plattform som ligger
fast overtid.
Når en bedrift formulerer sin etikk, er
det et uttrykk for syn og holdninger som
skal prege hvordan alle ansatte handler
på vegne av bedriften. En bedriftsleder
kan ikke i detalj vite hva slags etikk hver
ansatt legger til grunn. Derfor er det så
viktig at bedriften formulerer sin egen
etiske plattform.

I alle ting er det bedre med en liten plan

som blir satt ut i livet, enn en stor plan
som er flott å se på. Det er derfor
viktigere å begynne å praktisere en enkel
forretnings-etikk enn å vente på et
vellydende etikk-dokument. En enkel
etikk-sjekk som jeg har hatt glede av er
følgende spørsmål: Kan jeg med
selvrespekten i behold fortelle mine
ansatte, leverandører, kunder, kon-
kurrenter og det offentlige at jeg har
gjort det og det i dag?

I likhet med flere høyskoler, bedrif-
ter og foreninger har også Norsk
Bedriftsforbund i år satt etikk inn i
sitt handlingsprogram. Det er en
begynnelse, og en viktig begynnelse.
Men det blir farlig dersom det stop-
per opp med det. Både Norsk Be-
driftsforbund og alle andre som har
satt etikk på dagsordenen må tørre å
pakke opp PAKKEN, diskutere inn-
holdet og få et bevisst forhold til det.

Gode antenner for barna?

De fleste foreldre ønsker det beste for
sine barn. Men de gode intensjonene gir
ikke alltid de forventede resultater. Når
jeg ser på våre to små barn som glade
spretter omkring, lurer jeg på hvordan de
vil bedømme sin oppvekst om tyve år.

Den oppdragelse vi gir våre barn avhen-
ger mye av hva vi opplevde i egen
barndom..Jegfikkanledning til å diskut-
ere dette nærmere med en gruppe malte-
siske foreldre. De møtes hver måned for
å snakke om problemer i familielivet og
se dem i Guds lys.

Jeg spurte deltakerne hva de satte pris på
i foreldrehjemmet som de nå ønsket å gi
videre til sine barn. Svarene var mange:
Kristen tro, fellesskap og tilhørighet,
uavhengighet, foreldrenes trofasthet mot *

å...hverandre, de åpne og frie diskusjoner,
moralske verdier, respekt: og. disiplin.

Noen ord fanget spesielt min oppmerks-
omhet: ”Mine foreldre haddealltid tid til
å lytte til hva jeg hadde på hjertet, både
det som gledet og bekymret meg.”

Det rørte ved det som vi alle synes å ha
for lite av: Tid. Noen sa at det ikke er
mengden av tid sammen med våre barn
som teller, men kvaliteten. Vi kan være
tilstede med våre barn uten å være det.
Tanker og oppmerksomhet er på andre
kanter. Et barn har gode antenner for
denslags. Like sant er det at barn trenger
tid i store kvanta. De kan ikke program-
meres til å behøve oss når vi mener at
det passer inn i vår travle hverdag.

Et spørsmål dreide seg om hva som var
vondt i egen oppvekst. Flere forklarte at

Bjørn Öle Austad, en tobarns far for tiden bosatt på Malta, reflekterer, Ii det
følgende over barneoppdragelse. : p

deres foreldre var strenge, men gå 1.0
lite oppmuntring og ros. En sa: ”De
arbeidet hardt for å gi oss et hjem, mat
og klær. De var absolutt glad i oss. Men
mange vesentlige måter å vise den
kjærligheten på, manglet. Det var lite
ekte kommunikasjon mellom barn og
voksne. Derfor vokste vi opp med noen
tomme, mørke hull i vårt følelsesliv.”

"Våre foreldre kan bygge en solid grunn-
mur for våre liv. Men de kan også lage
lenker som binder oss. Våre foreldre
vandrer omkring i våre voksne sinn med
adskillig makt og innflytelse. Derfor
setter de indirekte preg på våre barns,
deres barnebarns, oppdragelse.

En kvinne fortalte hvordan hennes mor
hadde vært den sterkeste parten i henneg
foreldres ekteskap: ”Jeg mislikte det. F
og mor bør arbeide hånd i hånd i et
likeverdig: forhold. Men i mitt eget
ekteskap har jeg også en tendens til å
være den sterkeste. Jeg tar beslutninger
fortere, spesielt dem som angår barna.”
Hennes mann forklarte: ”Jeg er langsom,
liker å tenke over tingene om og om
igjen. Jeg var overbeskyttet hjemme,
men klarte etterhvert å overvinne det.
Det er en stor forandring for meg å gi
våre barn mer ansvar og frihet enn jeg
selv noensinne kunne ha drømt om åfå.”
Vi sliter sannsynligvis alle med deler av
vår fortid når vi forsøker å gi barna en
god fremtid. Foreldrene jeg møtte trodde
på åpenhet og samtale med andre fo-
reldre. Vi kan lære oss selv bedre å
kjenne og la Gud løse oss fra lenker som
binder oss,til våre barns beste.

Fra Kroatia, Serbia, Bosnia

Katolikk og muslim: Mgr. Mato Zovkic (t.v.) og
Mufti Sevko Omerbasic i samtale.

Ca. 100 fra Kroatia, Serbia og Bosnia deltok i mars i et
to-dagers forum utenfor Zagreb. Det var arrangert av det
katolske Cursillo-senteret, muslimene i Kroatia og MRA. Fra
Libanon deltok en muslimsk dommer og en kristen advokat,
fra Tsjekkia vise-presidenten i Senatet.

Hver dag begynte med en innføring i stillheten som en kildetil.
Øie Jødiske, muslimske og kristne innledere snakket om

Lgivelsens teologi og praksis. Deltakerne ble særlig beveget
av en professor og en advokat fra Beograd, som sammen med
studentene hadde demonstrert gjennom lange netter i byens
gater. En av dem sa: ”Vi har kommetforå fortelle dere at det
finnes et annet Serbia. Jeg har kjempet mot det jeg holdt for
galt, men ikke hardt nok. Det ber jeg om tilgivelse for.”

Ettersom timene gikk, lyttet deltakerne til hverandre med
økende oppmerksomhet. Uventete og modige ting ble sagt, ord
som sprang frem av utrolige lidelser og opplevelser av
legedom. Før hjemreisen ba en mann: ”Jahve, Alla, Herre! Vi
takker deg!” Mange ønsker å fortsette dialogen som kom i
gang.

Amerikanere bryter murene
”Du er innbudt til å utforske og erfare hva som skjer når
mennesker bryter murene for å oppdage andre,” heter det i
innbydelsen til en stor internasjonal MRA-konferanse 1

Ikke minst vil den bringe sammen
de som er engasjert i ”Hope in the
Cities”-aksjonen over hele USA.

Dennetar sikte på å skape samfunn
på tvers av skillene mellom raser og
etniske grupper og bidra til større
sosial rettferdighet. I den lokale

% innbydelseskomitéen sitter ledere
%

for mange av Minnesotas fol-
b kegrupper: Afro-amerikanerne, jø-

| dene, de amerikanske indianerne,
vietnameserne, laotene, kambodsja-

nerne, pluss representanter for næringslivet, lokale myndighe-
ter, media, kulturlivet og kirkene. Folk fra Sør-Amerika, de
Karibiske øyer og Kanada er med i forberedelsesarbeidet.
Musikk- og teaterstykker innøves. En ny forestilling av Peter
Howards musikal ”Give a dog a bone” er på trappene. En
kjent amerikansk sanger, Joe Carter, vil fremføre ”En familie”.
Det er hans egen families historie fra livet i Afrika på
1800-tallet til slaveriet og endelig frihet i USA.

Joe Carter '

Minneapolis i dagene 24. - 29. juni.

Kort nytt
NAGALAND, INDIA: ”Idag er de som skyter og de som
treffes av kulene like hjelpeløse. Vi holder på å bli et land av
enker og foreldreløse barn.” Disse ordene ble uttalt av Niketu
Iralu, en av Nagafolkets mest respekterte intellektuelle under
møtet av Nagastammenes fjerde parlament. De kaster lys over
voldsspiralen som har holdt Naga-folket, et stammefolk i
Nordøst-India, i sitt grep i mer enn 50år.
Naga-stammenes uavhengighetskamp har vært båret av alle
stammenes offervilje, sa Iralu, som er heltidsarbeider for
Moralsk Opprustning. Nå er tiden kommet til selvkritikk. 80%
av Nagalands politiske liv er preget av stammefeider, personlig
rivalitet og sammenstøt mellom skjulte dagsordener. Mr. Iralu
utfordret til mer gjennomsiktighet og til utadrettet fokusering
på nye-visjoner. Etter to dagers debatt appellerte forsamlingen
til Nagafolkets ledere om å ”stoppe broderstriden ved å tilgi og
glemme” for å komme til en vennskapelig løsning av. de
politiske konflikter.

Fra en artikkel i The Times of India, 25/3 -97

KRIM-HALVØYA: ”Rommene var iskalde og det trengtes
heltemot for å ta en dusj. Men ingenting kunne fordrive det
varme smilet hos en student som nettopp hadde ringt sin mor.
”leg fortalte henne hvordan jeg hadde løyet og ba om
tilgivelse. Det er som å kommeut av et mørkt rom,” sa hun.

Studenten var en ti deltakere i det 14. ”Foundations for
Freedom”-kurs, som fant sted på Krimhalvøya i-mars. Kursene
tar først og fremst sikte på å gi ledertrening til ungdom i
Øst-Europa og er en del av MRA's internasjonale program. Et
kurs varer i ca 10 dager. Denne gang var det invitert av en
høyskole som utdanner oversettere, og finansiert av det
britiske ”Know How Fund” etter anbefaling av den britiske
ambassadør til Ukraina.

NEW YORK: 43 etasjer over Manhattans yrende liv i Dag
Hammarskjøld-tårnet og nær FN-bygningen, ligger MRA

"senteret i New York. Hit kommer FN-representanter og folk
fra de mange organisasjonene somarbeideri forbindelse med
FN til mottakelser, måltider og møter. I mars kom 85 til en
mottakelse for å lansere Michael Henderson's bok ”Tilgivel-
sesfaktoren”, som rapporterer fra MRA's forsonings-arbeid i
forskjellige konfliktområder.

FIJI-ØYENE: På denne lille øygruppen i Stillehavet med en
halv million innbyggere gikk et MRA-treningsprogram i den
videregående skole nettopp inn i sitt fjerde år. 633 møter har
vært holdt i 40 skoler med deltakelse av 13000 elever.
Halvparten av dem har deltatt i over fire møter. Treningspro-
grammet har som hovedtema: ”Grunnlaget for et fler-
rasesamfunn på Fiji”, som har et stort indisk mindretall.

Til våre lesere
Som kjent er det ingen abonnementspris på Ny Verden.
Utgiftene til driften av bladet dekkes ved gaver. Vi er
takknemlig for bidragene som kom i fjor og håper på
støtte også i år. Giroblankett vedlegges dette nummer.



. for å få Sverige og Finland til å fjerne fradragsretten til

Er ikke Amerika på leting etter noe? Til tross for all
rikdommen og den åpenbare flottheten, kryper det inn en
følelse av at noe mangler. Det finnes ingen helt, ingen
heltinne, ingen stor sak, ingen løftende ideologi. Vi bombarde-
res med politiske svar som synes for grunne, for kortsiktige,
for eksplosive eller for ubarmhjertige.

Vi trenger noe ekte å tro på, noe å holde oss til. Noe dypere,
sterkere, større som kan hjelpe oss til å løse våre problemer
ved å gjøre oss bedre enn vi er istedenfor tarveligere, som kan
løfte våre forventninger istedenfor å senke dem.”

Mario Cuomo, New Yorks tidl gu-
vemør. lIntemational Herald Tribune,
Paris 25.3 .97

I anledning av 60-årsdagen for den tyske bombingen av byen
Guernica under den spanske borgerkrigen, sendte Tysklands
president Herzog et budskap til de overlevende. Her heter det:
”Jeg vil være ansvarlig for fortiden og uttrykkelig erkjenne
skyld for det tyske flygere gjorde. Med bønn om forsoning
strekker jeg hånden ut til dem som fremdeles lider under
sårene fra fortiden.”

Frankfurter Allgemeine Zeitung,
28.4.97

Hvis Labour vinner valget den første mai, vil Storbritannia få
en sosialistregjering som er mer glad i å lese Bibelen enn
Marx... Blairs kristendom er av det protestantiske og mora-
listiske slaget. Han legger stor vekt på personlig moral og
ansvar. Blair har fått sitt parti til å forkaste idéen om
”barnepikestaten”, og mener nasjonen trenger en god dose
moralsk opprustning etter 18 år med konservativ ”grådighets-
kultur”.

Aftenposten 21.4.97, ved avisens Kor-
respondent I Storbritannia

Danske firmaer skal ikke lenger kunne få skattefradrag for
utgifter til bestikkelse av embedsmenn i u-land og land i
Østen. Det blir resultatet dersom Danmarks skatteminister
Carsten Koch får det som han vil. Koch vil også arbeide aktivt

korrupsjon, skriver avisen Politiken.

Carsten Koch har invitert den finske og svenske skatteministe-
ren til et møte om spørsmålet. Norge har allerede fjernet
fradragsretten fra norsk lovgivning.

Ministerens utspill kommer etter at en arbeidsgruppe i EU-regi
har anbefalt alle medlemsland å endre skattereglene slik at
korrupsjon ikke lenger lønner seg skattemessig. Også Organi-
sasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD) har
oppfordret sine medlemsland til å avskaffe fradrag for
bestikkelse.

NIB -RB, Aftenposten 16.497

Nylig ville jeg slå opp ordet ”samvittighet” i en sitat-ordbok
for senatorer og representanter satt sammen av den ameri-
kanske kongressens forskningstjeneste. Ordet sto ikke der.

Jeg kom til å tenke på samvittighet på grunn av noe som
hendte i Florida nylig. En pansret bil med pengetranspce
kolliderte i byens fattigste del. Deler av lasten på 3,7 millioner
dollar - sekker fullstappet med pengesedler, matkuponger og
tusenvis av myntruller - trillet nedover en bakke rett i hendene
på mere enn hundre forbipasserende pendlere. Miamis politi
gav dem som hadde forsynt seg av pengene 48 timer til å
levere dem tilbake. Ellers ville de bli anklaget for tyveri.

Da amnestiet utløp, var det bare tre som hadde levert inn
pengene, og 500.000 dollar (3 mill. kroner) manglet fremdeles.
De.-tre ærlige var-en.ekspeditrise og-enslig -seks-barnsmor-som
hadde tatt $19,53 - ”mitt hjerte tillot meg ikke å beholde
pengene, de var ikke mine,” sa hun; videre en brannmann som
hadde funnet en sekk under en busk og levert den til politiet, -
han hadde ikke visst at den inneholdt 330.000 dollar, men sa
at han ville ha levert den i alle tilfelle; og Herbert Tarvin, en
11 år gammel sjetteklassing som overleverte de 80 cent han
hadde tatt til sin lærer.

Hvor kommer samvittigheten fra? Det er åpenbart at den
påvirkes av hva du leser eller hvem du omgås. Men 18
stikker dypere enn som så. Bernard Levin, spaltist i Londons
”The Times”, skrev en gang: Kall den Gud, kall den ånd, kall
den underbevissthet, kall den gjerne potetgull for meg, - men
sannheten sier den. Fornuften finner senere argumenter for å.
underbygge sannheten (eller ofte nok: undergrave den). Men
det ekstraordinære og uforklarlige moralske gyroskop som vi
alle har inne i oss, vil bringe oss i balanse igjen hvis vi bare
gir det lov.”

Spaltisten Michael Henderson I bladet
For å Change, London, nr. 2-97
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